1
4

ДОГОВОР №
о реагировании наряда полиции при поступлении сигнала «Тревога»

г. Бутурлиновка                                                                                                                               «   » декабря 2020 г.

Федеральное государственное казенное учреждение «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии  Российской Федерации по Воронежской области», именуемое в дальнейшем "ОХРАНА", в лице начальника Межрайонного отделения вневедомственной охраны по Бутурлиновскому району – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Воронежской области»  Гацева Валерия Станиславовича, действующего на основании Положения о филиале и Доверенности от 17.09.2019 г. № 20616/1510-д, с одной стороны, и  бюджетное учреждение   Воронежской области «Бутурлиновский детский дом-интернат для умственно отсталых детей», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», лице директора Скользнева Николая Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые - «Стороны» руководствуясь  п.5  ч. 1  ст. 93  Федерального закона от 05.04.2013 г. №44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 " ЗАКАЗЧИК " поручает, а "ОХРАНА" принимает на себя обязательство по оперативному реагированию наряда полиции при поступлении на пульт централизованного наблюдения "ОХРАНЫ" (далее по тексту - ПЦН) сигнала "Тревога" с объектов " ЗАКАЗЧИКА", перечисленных в прилагаемом к Договору Перечне-расчете (Приложение №1), и оборудованных средствами тревожной сигнализации с выводом на ПЦН,  для пресечения на объектах " ЗАКАЗЧИКА" противоправных действий в рамках действующего Федерального закона "О войсках национальной гвардии Российской Федерации".

1.2 Реагирование осуществляется в дни и часы, указанные Перечне-расчете, являющимся его неотъемлемой частью.
1.3 Срок оказания услуг: с «01» января  2021 г. по «31» декабря  2021 г.

КБК 851 1002 035 0100 590 244
КОСГУ 226
Код ОКПД 2 (ОК 034-2014) 84.24.11.000
ИКЗ 222360500234436050100100100000000000
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1 Указания "ОХРАНЫ" по внедрению и содержанию технических средств сигнализации в соответствии с требованиями действующих в системе МВД России инструкций, наставлений и других документов являются для " ЗАКАЗЧИКА " обязательными.

2.2 Оборудование объекта техническими средствами охраны производится за счет " Заказчика " организацией, имеющей соответствующую лицензию на производство таких работ.

2.3 По окончании первоначальных монтажных работ, завершении капитального (восстановительного) ремонта средств сигнализации, полномочные представители " ЗАКАЗЧИКА ", "ОХРАНЫ" и организации, имеющей лицензию на производство указанных выше работ, подписывают акт приема средств сигнализации в эксплуатацию. С момента подписания такого акта " ЗАКАЗЧИК " вправе сдавать объекты под централизованное наблюдение. После подписания акта " ЗАКАЗЧИК " несет полную ответственность за средства сигнализации на объекте и их правильную эксплуатацию.

2.4 «ОХРАНА» выполняет договорные обязательства при наличии заключенного между «ЗАКАЗЧИКОМ» и организацией, имеющей соответствующую лицензию, договора на обслуживание и ремонт установленных на объекте технических средств охраны.

2.5 Использование сотрудников "ОХРАНЫ" для других целей, не предусмотренных настоящим Договором, не допускается.

2.6 В случаях невозможности выполнения "ОХРАНОЙ" обязанностей, принятых на себя по настоящему Договору, по независящим от нее причинам (из-за неисправности телефонной или выделенной линии связи, отключении электроэнергии и т.п.), "ОХРАНА" вправе не принимать средства тревожной сигнализации под централизованное наблюдение до устранения указанных  причин, о чем " ЗАКАЗЧИК" ставится в известность по телефону при сдаче тревожной сигнализации под централизованное наблюдение.
3. ОБЯЗАННОСТИ "ОХРАНЫ"

"ОХРАНА" обязуется:

3.1 Осуществлять централизованное наблюдение за установленными на объекте " ЗАКАЗЧИКА" средствами тревожной сигнализации, подключенными на пульт централизованной охраны.
3.2 При поступлении с объекта на ПЦН сигнала "Тревога" в максимально короткое время направлять  наряд полиции для выяснения причин срабатывания тревожной сигнализации, а при необходимости принимать  меры к пресечению противоправных действий и задержанию лиц их совершающих.

4. ОБЯЗАННОСТИ " ЗАКАЗЧИКА"
" ЗАКАЗЧИК " обязуется:

4.1 Организовывать и обеспечивать представителям "ОХРАНЫ" возможность доступа на объект в целях выполнения ими обязательств, взятых  на себя по настоящему Договору.
4.2 Строго соблюдать Инструкцию о порядке пользования тревожной сигнализацией. Не допускать к пользованию средствами сигнализации людей, не указанных в списке лиц, ответственных за пользование тревожной сигнализацией. Не разглашать посторонним лицам правила пользования средствами тревожной сигнализации и присвоенный условный номер объекта.

4.3 Не вносить изменения в схему блокировки объекта. Своевременно сообщать "ОХРАНЕ" и обслуживающей сигнализацию организации о возникших неисправностях.

4.4 Принимать меры к своевременному ремонту телефонной линии и сети электропитания, к которым подключены средства тревожной сигнализации.

4.5 Не менее двух-трех раз в сутки проверять средства тревожной сигнализации с разных рабочих мест, делая при этом соответствующую запись в книге проверок, с предварительным уведомлением оператора ПЦН по телефону.
4.6 Проводить капитальный ремонт средств сигнализации в сроки, согласованные с обслуживающей организацией, но не реже одного раза в течение установленного заводом-изготовителем срока службы приборов, извещателей  и прочих элементов.
4.7 Оказывать помощь и содействие при исполнении "ОХРАНОЙ" своих обязательств.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. СТОРОНЫ несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствие с законодательством РФ и условиями Договора.

5.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения ОХРАНОЙ обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Договором, ОХРАНА уплачивает ЗАКАЗЧИКУ штраф в размере 10% цены  Договора, что составляет : 7656 руб.24 коп. (Семь тысяч шестьсот пятьдесят шесть рублей  24 копейки), определенном в п.3 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения ОХРАНОЙ обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств) в размере 1000 руб. 00 коп. (Одна тысяча рублей 00 копеек), определенном п. 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

5.4. За каждый факт неисполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, ЗАКАЗЧИК уплачивает ОХРАНЕ штраф в размере 1000 руб. 00 коп. (Одна тысяча рублей 00 копеек), определенном п. 9 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

5.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения ОХРАНОЙ обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных ОХРАНОЙ.

5.6. В случае просрочки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных Договором, ОХРАНА вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение ОХРАНА обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.8. Общая сумма штрафов за ненадлежащее исполнение ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных настоящим, не может превышать цену настоящего Договора.

5.9. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения ОХРАНОЙ обязательств, предусмотренных Договором, ЗАКАЗЧИК вправе произвести оплату по Договора за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

При этом оплата по Договору осуществляется на основании акта приёмки услуг, в котором указываются: сумма, подлежащая оплате в соответствии с условиями Договора; размер неустойки (штрафа, пени), подлежащий взысканию; основания применения и порядок расчёта неустойки (штрафа, пени); итоговая сумма, подлежащая оплате ОХРАНЕ по Договору.

5.10. СТОРОНА освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой СТОРОНЫ.

5.11. В случае, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается Договором в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 6.1. Размер  суммы договора определяются в зависимости от количества объектов "ЗАКАЗЧИКА", указывается в перечне-расчете стоимости платы за охрану объектов (Приложение № 1 к договору) и составляет 76562 руб. 40 коп. (Семьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят два руб. 40 коп.).   Услуги по настоящему Договору НДС не облагаются на основании п.2 ст.146 Налогового кодекса Российской Федерации:
- за счет субсидий выделенных из бюджета Воронежской области на выполнение государственного задания: 74000 руб. 00 коп. (Семьдесят четыре тысячи руб. 00 коп.). Услуги по настоящему Договору НДС не облагаются на основании п.2 ст.146 Налогового кодекса Российской Федерации.
-средства, полученные от оказания платных услуг, и (или) средств от иной, приносящей доход деятельности, и (или) за счет средств, поступающих от платы за стационарное обслуживание 2 562 руб. 40 коп. (Две тысячи пятьсот шестьдесят два руб. 40 коп.). Услуги по настоящему Договору НДС не облагаются на основании п.2 ст.146 Налогового кодекса Российской Федерации.
       Оплата услуг по охране производится «ЗАКАЗЧИКОМ» по факту оказанных услуг, путем перечисления денежных средств платежными поручениями через казначейскую систему на расчетный счет «ОХРАНЫ» по выставленному «ОХРАНОЙ» счету и подписанного Сторонами акта оказания услуг в срок до 25 числа текущего месяца.

6.2. Приемка услуг «ЗАКАЗЧИКОМ» по объему и качеству, оказываемых «ОХРАНОЙ», по оперативному реагированию наряда полиции при поступлении на пульт централизованного наблюдения сигнала «Тревога» согласно условиям настоящего Договора, осуществляется путем подписания акта оказанных услуг.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1 Настоящий договор вступает в силу с 01 января 2021 г. и действует по 31 декабря 2021 г., а по расчетам до полного исполнения сторонами своих обязательств. Окончание срока действия настоящего Договора, в том числе и его досрочное расторжение, не освобождает «ЗАКАЗЧИКА» от исполнения обязательств по оплате оказанных «ОХРАНОЙ» услуг в период действия Договора.
7.2 Все изменения текста настоящего Договора оформляются в письменном виде путем заключения дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.3 Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон с уведомлением об этом другой Стороны за 15 дней до предполагаемого срока расторжения настоящего Договора, или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.4 При возникновении споров о праве собственности и управления имуществом, находящимся во владении " ЗАКАЗЧИКА " и являющимся объектом охраны, "ОХРАНА" вправе приостановить предоставление услуг по настоящему Договору до принятия окончательных решений в судебном порядке, уведомив об этом " Заказчика " письменно за 5 дней.

7.5 Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ. Спорные вопросы, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров, в случае не достижения соглашения – Арбитражным судом Воронежской области.

7.6 Настоящий Договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у "ОХРАНЫ", второй – у " ЗАКАЗЧИКА".
Приложение (является неотъемлемой частью настоящего договора):

Перечень-расчет охраняемых объектов, на 1л.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«ОХРАНА»
	«ЗАКАЗЧИК»

	Федеральное государственное казенное учреждение «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Воронежской области»

394026, г. Воронеж, ул. Беговая, 203 б
ОГРН 1123668047403

ИНН /КПП 3662180590/366201001

Межрайонное отделение вневедомственной охраны по Бутурлиновскому району – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Воронежской области».
397500 Воронежская область, г. Бутурлиновка, ул. Ленина, 3

ИНН / КПП 3662180590/360543002
БИК 042007001

Р/с 40101810500000010004  в Отделение Воронеж,  г. Воронеж    УФК по Воронежской области (МОВО по  Бутурлиновскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Воронежской области» л/с 04311D24910),  КБК 18011301081017000130

Начальник МОВО___________________В.С.Гацев

                      М.П.
	БУ ВО «Бутурлиновский детский дом-интернат

 для умственно отсталых детей»

397502, Воронежская обл., Бутурлиновский район, г.Бутурлиновка , ул. Красная, д. 218

Телефон: (8-473 61)2-21-02    Факс:  2-33-79

Л/с 20851У01700 БУ ВО «Бутурлиновский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» открытый в департаменте финансов Воронежской области ИНН 3605002344    КПП 360501001

Р/сч  40601810820073000001 в Отделении Воронеж, г. Воронеж       БИК  042007001

Директор БУ ВО «Бутурлиновский детский дом-интернат  для умственно отсталых детей»

 ____________________ Н.С.Скользнев

  _________________________                                                                                                                _________________________

      подпись «Охраны»                                                                                                                                       подпись «Заказчика»

  _________________________                                                                                                                _________________________

          подпись «Охраны»                                                                                                                                     подпись «Заказчика»